#### ПРОТОКОЛ № 375

# Заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение подрядных организаций»

город Москва «12» мая 2016 года

Дата проведения заседания –12.05.2016 года.

Место проведения заседания – РФ, 105056, город Москва, Новая Басманная, дом 28/1, офис 8.

**Форма проведения** заседания — совместное очное присутствие членов Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение подрядных организаций» (далее — Ассоциация).

Заседание открыто – 15 часов 30 минут.

Заседание закрыто - 16 часов 00 минут.

Присутствовали: члены Правления Ассоциации

- 1. Клинова Галина Николаевна Председатель Правления
- 2. Спицин Андрей Владимирович член Правления Ассоциации
- 3. Неустроева Ирина Юрьевна член Правления Ассоциации
- 4. Стрельников Сергей Сергеевич член Правления Ассоциации
- 5. Манежев Антон Евгеньевич член Правления Ассоциации

Отсутствуют: Швец Дмитрий Юрьевич – член Правления Ассоциации

Кворум для принятия решений имеется.

#### Приглашены:

Генеральный директор Ассоциации «СРО «ОПО» - Самохотова Татьяна Анатольевна

Председательствовала: Клинова Галина Николаевна – Председатель Правления Ассоциации

Секретарь: Неустроева Ирина Юрьевна - Член Правления Ассоциации

## повестка дня:

- 1. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации. Докладчик: Клинова Г.Н.
- 2. О прекращении срока действия свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик: Клинова Г.Н.
- 3. Об исключении из членов Ассоциации на основании пункта 1, части 1, статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Докладчик: Клинова Г.Н.

#### По первому вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ: Клинову Галину Николаевну**, которая сообщила присутствующим, что на момент проведения заседания Правления Ассоциации **1 (одна)** организация — из членов Ассоциации:

**ООО «НЕОН»** (ИНН 7729642954 ОГРН 1097746685068, адрес местонахождения: 119454, город Москва, Проспект Вернадского, дом 24, офис 3)

подала заявление вход. № 755 от 11.05.2016 г. о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложила о результатах проверки соответствия вышеперечисленного члена Ассоциации требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Других предложений не поступило.

## Результаты голосования:

«За» <u>5 (пять)</u> «Против» <u>0 (ноль)</u> «Воздержались» 0 (ноль)

## постановили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных, члену Ассоциации «СРО «ОПО»:

**ООО** «**HEOH**» (ИНН 7729642954 ОГРН 1097746685068, адрес местонахождения: 119454, город Москва, Проспект Вернадского, дом 24, офис 3), согласно заявлению.

## По второму вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ: Клинову Галину Николаевну**, которая сообщила присутствующим, что на момент проведения заседания Правления Ассоциации **2** (две) организации:

**1. ООО «СтройРегион»** (ИНН 7728857900 ОГРН 1137746923050, адрес местонахождения: 117593, город Москва, Соловьиный проезд, дом 2, офис 1) — свидетельство № 0280.01-2014-7728857900-C-185 от 17.01.2014

подала заявление вход. № 754 от 10.05.2016 о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с п.1, ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

**2. ООО** «Импульс» (ИНН 7734682649 ОГРН 1127746496855, адрес местонахождения: 123423, город Москва, улица Саляма Адиля, дом 9, корпус 3) — свидетельство № 0264.01-2013-7734682649-С-185 от 18.02.2013

подала заявление вход. № 756 от 12.05.2016 о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с п.1, ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Других предложений не поступило.

# Результаты голосования:

#### постановили:

Прекратить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- **1.** № 0280.01-2014-7728857900-С-185 от 17.01.2014, **ООО** «СтройРегион» (ИНН 7728857900 ОГРН 1137746923050, адрес местонахождения: 117593, город Москва, Соловьиный проезд, дом 2, офис 1) в соответствии с п.1, ч. 15, ст.55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации с 10 мая 2016 года;
- **2.** № 0264.01-2013-7734682649-С-185 от 18.02.2013, **ООО** «**Импульс**» (ИНН 7734682649 ОГРН 1127746496855, адрес местонахождения: 123423, город Москва, улица Саляма Адиля, дом 9, корпус 3) в соответствии с п.1, ч. 15, ст.55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации с 12 мая 2016 года.

# По третьему вопросу повестки дня:

**СЛУШАЛИ: Клинову Галину Николаевну**, которая сообщила присутствующим, что на момент проведения заседания Правления Ассоциации **2** (две) организации:

**1. ООО «СтройРегион»** (ИНН 7728857900 ОГРН 1137746923050, адрес местонахождения: 117593, город Москва, Соловьиный проезд, дом 2, офис 1)

подала заявление вход. № 754/1 от 10.05.2016 о добровольном выходе из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение подрядных организаций» в соответствии с п.1, ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

**2. ООО «Импульс»** (ИНН 7734682649 ОГРН 1127746496855, адрес местонахождения: 123423, город Москва, улица Саляма Адиля, дом 9, корпус 3)

подала заявление вход. № 756/1 от 12.05.2016 о добровольном выходе из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение подрядных организаций» в соответствии с п.1, ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

Других предложений не поступило.

#### Результаты голосования:

«За» <u>5 (пять)</u> «Против» <u>0 (ноль)</u> «Воздержались» <u>0 (ноль)</u>

# постановили:

**1.** Прекратить с 10.05.2016 членство в Ассоциации в соответствии с п.1, ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации **ООО** «СтройРегион» (ИНН 7728857900 ОГРН 1137746923050, адрес местонахождения: 117593, город Москва, Соловьиный проезд, дом 2, офис 1);

**2.** Прекратить с 12.05.2016 членство в Ассоциации в соответствии с п.1, ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации **ООО** «**Импульс**» (ИНН 7734682649 ОГРН 1127746496855, адрес местонахождения: 123423, город Москва, улица Саляма Адиля, дом 9, корпус 3).

Подписи членов Правления:		
Клинова Галина Николаевна		
Неустроева Ирина Юрьевна		
Стрельников Сергей Сергеевич		
Спицин Андрей Владимирович		
Манежев Антон Евгеньевич		

ЗАВЕРЕНО, ПРОШНУРОВАНО, ПРОНУМЕРОВАНО И СКРЕПЛЕНО ПЕЧАТЬЮ

Генеральный директор

Ассоциации "СРО" ОПО"

Самохотова Т.А